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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ Khai Giảng năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 

2024 - 2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường 

xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

 Căn cứ tình hình thực tế, trường THPT Bình Khánh xây dựng kế hoạch tổ 

chức Lễ Khai giảng năm học 2024 - 2025 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích  

Lễ khai giảng bảo đảm sự trang trọng, thuận lợi, an toàn, tạo được không 

khí vui tươi, phấn khởi để giáo viên và học sinh có tâm thế sẵn sàng bước vào 

năm học mới đồng thời thu hút được sự quan tâm, ủng hộ của toàn xã hội.  

2. Yêu cầu  

Đảm bảo tổ chức an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN  

1. Thời gian 

- Lễ khai giảng bắt đầu từ 7g30’ ngày 05 tháng 9 năm 2024 (Thứ 5). 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên; học sinh tập trung từ 7g00. 

- Các đồng chí được phân công nhiệm vụ có mặt trước 6h45’ để kiểm tra, 

rà soát công tác chuẩn bị và thực hiện nhiệm vụ. 

 2. Địa điểm 

Sân trường - trường THPT Bình Khánh.  

3. Thành phần tham dự 

- Toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường. 

- Trang phục: Nữ: Áo dài; Nam: Áo trắng, cà vạt, quần âu sẫm màu. 

- Học sinh toàn trường: đồng phục đi học chính khóa, đi giày hoặc dép quai 

hậu.  

- Đại biểu: 

+ Lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện Cần Giờ; 

+ Đại diện lãnh đạo UBND Xã Bình Khánh; 
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+ Ban Đại diện CMHS của trường. 

III. CHƯƠNG TRÌNH LỄ KHAI GIẢNG 

Thời gian Nội dung công việc 
Bộ phận, cá nhân  

thực hiện 

7g00-7g15 

7g15-7g30 

7g30-7g45 

- Tập trung học sinh, ổn định tổ chức; Đón 

đại biểu, khách mời.  

- Chụp hình lưu niệm toàn thể HĐSP trên 

sân khấu. 

- Tổ chức Lễ rước học sinh lớp 10. 

- Đ/c Khánh, Đ/c Thành, 

- CB-GV-NV 

- Đ/c Khánh,  

Đ/c Minh Phương  

và GVCN K10 

7g45-8g15 - Văn nghệ chào mừng. 
- Đ/c Nguyên Phương, 

Đ/c Khánh 

8g15-8g20 - Chào cờ - Quốc ca. 
- Đ/c Khánh,  

Đ/c Nguyên Phương 

8g20-8g25 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 
- Đ/c Khánh,  

Đ/c Nguyên Phương 

8g25-8g30 - Đọc thư của Chủ tịch nước. 
- Đại diện Lãnh đạo HU, 

UBND huyện Cần Giờ. 

8g30-8g40 

- Diễn văn khai giảng. 

- Tuyên bố và đánh trống khai giảng năm 

học mới. 

- Đ/c Hưng 

8g40-9g00 

- Đại diện học sinh lớp 10 phát biểu cảm 

tưởng khi được trở thành tân học sinh nhà 

trường.  

- Đại diện học sinh K12 tặng hoa cho đại 

diện học sinh K10. 

- Đ/c Khánh,  

Đ/c Nguyên Phương  

và Đại diện HS của  

K12 và K10 

9g00-9g15 

- Trao thưởng học sinh đạt điểm cao trong 

kì thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024 - 

2025. 

 - Trao học bổng cho học sinh có hoàn cảnh 

khó khăn, hiếu học đầu năm học 2024 - 

2025. 

- Đ/c Thành và Đ/c Tâm, 

Nhi, Thúy, Dung 

9g15-9g20 - Bế mạc. 
- Đ/c Khánh,  

Đ/c Nguyên Phương 

IV. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO 

1. Thầy Ngô Tấn Hưng - Hiệu trưởng - Trưởng ban; 

2. Cô Hồ Thị Thu Cúc - Phó Hiệu trưởng - Phó ban; 

3. Thầy Nguyễn Tất Thành - Phó Hiệu trưởng - Phó ban; 

4. Thầy Lê Quan Bình - Chủ tịch Công đoàn cơ sở - Ủy viên; 

5. Thầy Võ Quốc Khánh - Trợ lý Thanh niên - Ủy viên; 

6. Cô Võ Thị Thu Thúy - Tổ trưởng Tổ Văn phòng - Uỷ viên; 

7. Giáo viên chủ nhiệm - Ủy viên. 



3 
 

   

 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ đạo giao nhiệm vụ cho các thành viên thực hiện (Có Phụ lục 
kèm theo) 

2. Tập thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường phối hợp chặt chẽ thực 

hiện kế hoạch đề ra để ngày khai giảng thực sự là: “Ngày hội toàn dân đưa trẻ 

đến trường.” 

VI. CÁC MỐC THỜI GIAN  

Stt Nội dung Thực hiện Mốc thời gian 

01 Tập văn nghệ, duyệt văn nghệ. 
Đ/c Minh Phương, Đ/c 

Bình và đội Văn nghệ 
Trước 31/8/2024 

02 

Hoàn thành các Thư mời đại biểu, 

danh sách khen thưởng và nhận học 

bổng (học sinh đạt điểm cao trong 

kì thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 

2024 - 2025; học sinh có hoàn cảnh 

khó khăn, hiếu học). 

Đ/c Tâm, Đ/c Cúc Trước 31/8/2024 

03 
Chuẩn bị bài phát biểu của Đại diện 

học sinh K10. 
Đ/c Uyên (Khối 10) Trước 04/9/2024 

04 Hoàn thành phông lễ, hoa tươi. Đ/c Bình, Đ/c Nhi Trước 04/9/2024 

05 Kiểm tra Chương trình lần 1. Ban Chỉ đạo 
15g00 Chiều 

30/8/2024 

06 Tổng duyệt, chạy Chương trình. 
Ban Chỉ đạo, các bộ 

phận và HS khối 10 

8g00 Sáng 

04/9/2024 

07 Lễ khai giảng. CB-GV-NV và HS 
7g00 Sáng 

05/9/2024 
 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2024 - 2025 của 

trường THPT Bình Khánh. Đề nghị Cán bộ, giáo viên, nhân viên chủ động, linh 

hoạt, phối hợp thực hiện tốt nhiệm vụ, nếu có vướng mắc, phản ánh với Ban 

Giám hiệu để được hướng dẫn cách giải quyết./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Ban lãnh đạo trường; 

- GV-NV và HS; 

- Cổng TTĐT nhà trường; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 
Ngô Tấn Hưng 
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BẢNG PHÂN CÔNG CHI TIẾT 

PHỤC VỤ LỄ KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2023 - 2024 

 

 
Stt Nội dung công việc Phụ trách 

01 Kế hoạch khai giảng và Chương trình khai giảng. Đ/c Hưng 

02 Triển khai kế hoạch. Ban Chỉ đạo 

03 Tập trung học sinh, Ổn định tổ chức. 
Đ/c Cúc, Đ/c Khánh,  

GVCN 

04 Xây dựng kịch bản và dẫn chương trình. 
Đ/c Khánh,  

Đ/c Nguyên Phương 

05 
Tập luyện đội hình đội ngũ, diễu hành trong lễ đón 

HS mới. 

Đ/c Khánh, Đ/c Bình, 

GVCN K10 

06 Diễn văn Khai giảng + Đánh trống khai trường. Đ/c Hưng 

07 Chuẩn bị Thư Chủ Tịch Nước. Đ/c Vân 

08 

Lập thư mời đại biểu; Danh sách HS đạt điểm cao 

trong kì thi tuyển sinh vào lớp 10 năm 2023; Danh 

sách HS có hoàn cảnh khó khăn hiếu học. 

Đ/c Tâm và Đ/c Cúc 

09 
Tập đợt văn nghệ cho GV, HS và dẫn Chương trình 

văn nghệ chào mừng. 

Đ/c Như, Đ/c Bình  

và đội Văn nghệ 

10 Đón tiếp đại biểu, khách mời tham dự. 
Đ/c Thành và  

Chi đoàn GV, Chi đoàn HS 

11 Chọn và hướng HS phát biểu. 
Đ/c Trinh (K12),  

Đ/c Uyên (K10) 

12 Chuẩn bị phông lễ, 02 bó hoa tươi. Đ/c Bình và Đ/c Nhi 

13 Đón tiếp đại biểu tham dự. Đ/c Thành và Chi đoàn GV 

14 Tặng hoa, Chụp ảnh làm tư liệu. Đ/c Khánh, Chi đoàn HS 

15 Trao phần thưởng, học bổng trên sân khấu. 
Đ/c Thành,  

Đ/c Tâm, Thúy, Nhi 

16  Phụ trách âm thanh sân khấu. Đ/c Bình và Đ/c Lê Thanh 

17 

Bố trí và thu dọn trang thiết bị (khăn trãi bàn, nước 

uống), Trống, cờ phướn, cờ đuôi nheo, sân lễ, bục 

phát biểu, hệ thống âm thanh phục vụ sân khấu; 

Giữ an ninh, trật tự và hỗ trợ sân lễ; Đảm bảo điện - 

nước phục vụ hoạt động lễ; Điểm danh HS tham dự 

lễ thông qua việc thu danh sách HS các lớp tham dự 

lễ. 

Tổ Bảo vệ; 

 Tổ Phục vụ 
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